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EVALUACION FINANCIE, CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS
PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

waconpusicave [+ ] =

CONTRATAR UNA COMPARIA DE SEGURDS LEGALMENTE CONSTITUIDA EN COLOMBIA, CON LA CUAL CONTRATARA LA ADQUISICION DE LAS POLIZAS DE SEGURDS REGUERIDAS PARA
PROTEGER LOS ACTIVOS € INTERESES PATRIMONIALES, LOS BIENES MUEBLES E INMUEBLES DE PROPIEDAD DE LA "UNAD® ¥ DE AQUELLOS POR LOS QUE SEA O LLEGARE A SER LEGALMENTE
OBIETO RESPOMSABLE, LAS POLIZAS DE SEGURC QUE SE DERIVEN DE LA EJECUCION DE LOS CONVENIOS FIRMADOS POR LA UNIVERSIDAD Y CUALGUIER OTRA POLIZA DE SEGURDS GLIE REQLIERA LA |
ENTIDAD EN EL DESARROLLO DE 5U ACTIVIDAD. SE ENTIENDE POR "CUALCUIER OTRA POLIZA”, AQLIELLAS QUE REQUIERA LA ENTIDAD DURANTE LA EJECUCIGN DEL CONTRATO Y QUE | |

PUEDAN SER EXPEDIDAS POR EL CONTRATISTA-COMPARIA DE SEGUROS

PROPONENTE SEGUROS DEL ESTADO S.A.

NIT 860.009.578-6 | FECHA evm.w:loul 11/08/2025 I

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL | S 2.300.000.000,00 | IVA INCLUIDO E

CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA |

DOCUMENTACION EXIGIDA CUMPLIMIENTO
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION
EXPEDIC.ND MAYOR

COPIA DEL RUT oA A St sl CUMPLE FOLIO 272 |
DECLARACION DE RENTA 2024 Sl Si |cumpLE FOLIO 1180
CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS 2024 Si sl |cumpLE FOLIO 829
ESTADD DE SITUACION FINANCIERA (BALANCE) 2024 Si sl CUMPLE FOLIO 836
ESTADO DE RESULTADOS 2024 s Sl CUMPLE FOLIO 837
ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO 2024 Si Sl CUMPLE FOLIO 839
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2024 Si 5l CUMPLE FOLIO 838
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2024 | sl St CUMPLE FOLIO 840 AL 935
DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2024 Sl Si CUMPLE FOLIO 830 AL 835
DOCUMENTO IDENTIDAD CONTADOR N.A, Si 51 CUMPLE FOLIO 341
TARJETA PROFESIONAL CONTADOR ACTUALIZADO Sl Sl CUMPLE FOLIO 342
CVAD, CONTADOR 3IMESES | Si SI CUMPLE FOLIO 340
DOCUMENTO IDENTIDAD R. FISCAL N.A. Sl Sl CUMPLE FOLIO 343/ 346-ACLARACION
TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL ACTUALIZADO Sl | CUMPLE FOLIO 344/346-ACLARACION
CVAD. REV. FISCAL 3 MESES Sl Si CUMPLE FOLIO 345/346-ACLARACION
RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA Si CUMPLE

OBSERVACION E£L PROPONENTE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIGN FINANCIERA SOLICITADA
NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ
CARGO CONTADORA UNAD

NINE
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EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS
PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION
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INVITACION PUBLICA No. 6 DE 2025
CONTRATAR UNA COMPARIA DE SEGUROS LEGALMENTE CONSTITUIDA EN COLOMBIA, CON LA CUAL CONTRATARA LA ADQLISICION DE LAS POLIZAS DE SEGURDS REQUERIDAS PARA
PROTEGER LOS ACTIVOS E INTERESES PATRIMONIALES, LOS BIENES MUEBLES E INMUEBLES DE PROPIEDAD DE LA “UNAD" ¥ DE AQUELLDS POR LOS QUE SEA O LLEGARE A SER LEGALMENTE
OBJETO RESPONSABLE, LAS POLIZAS DE SEGURO QUE SE DERIVEN DE LA EJECUCION DE LOS CONVENIOS FIRMADDS POR LA UNIVERSIDAD ¥ CUALQUIER OTRA POLIZA DE SEGURDS QUE REQIIERA LA
ENTIDAD EN EL DESARROLLO DE SU ACTIVIDAD, SE ENTIENDE POR "CUALQUIER OTRA POLIZA", AQUELLAS QUE REQLIERA LA ENTIDAD DURANTE LA EJECUCION DEL CONTRATO Y QUE
PUEDAN SER EXPEDIDAS POR EL CONTRATISTA-COMPARIA DE SEGURDS
PROPONENTE LA PREVISORA S A COMPANIA DE SEGUROS
NIT 860.002.400-2 | FECHA Evm.umoml 11/08/2025 |
VALOR PRESUPUESTO OFICIAL I S 2.300.000.000,00 | IVA INCLUIDO II'
] CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA |
DOCUMENTACION EXIGIDA CUMPLIMIENTO
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION
EXPEDIC.NO MAYOR
COPIA DEL RUT 3 S EOTHE s sl CUMPLE FOLIO 293
DECLARACION DE RENTA 2024 sl s CUMPLE FOLIO 1181
CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS 2024 ] sl CUMPLE FOLIO 1176
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (BALANCE) 2024 s sl CUMPLE FOLIO 1032
[ESTADO DE RESULTADOS 2024 sI sl CUMPLE FOLIO 1034
ESTADO FLUJDS DE EFECTIVO 2024 Sl Sl CUMPLE FOLIO 1036 - 1037
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2024 sl | CUMPLE FOLIO 1035
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2024 Sl Sl CUMPLE FOUIO 1038 A 1168
DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2024 st ] CUMPLE FOLIO 1169 AL 1172
DOCUMENTO IDENTIDAD CONTADOR N.A, S sl CUMPLE FOLIO 353
TARIETA PROFESIONAL CONTADOR ACTUALIZADO St Sl CUMPLE FOLIO 354
CVAD. CONTADOR 3 MESES ] si CUMPLE FOLIO 352
DOCUMENTO IDENTIDAD R. FISCAL N.A, Sl H CUMPLE FOLIO 350
TARIETA PROFESIONAL R.FISCAL ACTUALIZADO si ] CUMPLE FOLIO 351
CVAD. REV. FISCAL 3 MESES sl Sl CUMPLE FOLIO 349
RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA S CUMPLE

OBSERVACION

EL PROPONENTE CUMPLE CON LA DOCUMENTACION FINANCIERA SOLICITADA

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

CONTADORA UNAD

lecndl?
&




CONTINUACION EVALUACION

INVITACION PUBLICA No.

6 DE

2025

PROPONENTE |

LA PREVISORA S A COMPANIA DE SEGUROS

=)

Nt |

860.002.400-2

FECHA EVALUACION|

11/08/2025 |

EVALUACION FINANCIERA

EN ATENCION AL NUMEHAL 8,2-ASPECTOS FINANCIEROS- LA SIGUIENTE INFORMACION ES TOMADA DEL RUP Y SE CONSULTARA LA DOCUMENTACION FINANCIERA CONTENIDA EN EL NUMERAL 4,17 DE LOS TERMINGS
DE REFERENCIA. 51 EL PROPONENTE £S UNICN TEMPORAL O CONSORCIO, SE DEBERA DILIGENCIAR LA INFORMACION DE FORMA SEPARADA. INDICANDO EL PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE CADA UNO

FACTOR DE CONVERSION X

SEGUROS DEL ESTADO LA PREVISORA SA TOTAL
orcenta, e Fartic nene Nso| y/o
Unlon temporal 91,7% 8,3% 100%
CONCEPTO VR. REPORTADO AfIO 2024 VR. REPORTADO ANO 2024 VR. REPORTADQ ARO 2024
ACTIVOS CORRIENTES s 1.074.050.703.836 | 5 2.384.776.186.663 | 3.458.826.890.499
ACTIVOS NO CORRIENTES $ 1.667.067.901.766 | $ 2.856.672.836.561 | $ 4.523.740.738.327
TOTAL ACTIVOS s 2.741.118.605.602 | $ 5.241.449.023.224 | § 7.982,567.628.826
PASIVOS CORRIENTES B 324.260.913.754 | § 845.387.830.093 | § 1.169.648.743,847
RESERVAS $ - B -
PASIVOS NO CORRIENTES 5 1.964.852.334.232 | § 3.567.411.107.852 | $ 5.532,263.442,084
TOTAL PASIVOS H 2.289.113.247.986 | 4.412.798.937.945 | § 6.701.912,185.931
TOTAL PATRIMONIO $ 452.005.357.616 | $ 828.650.085.279 | § 1.280.655,442,895
TOTAL UTILIDAD OPERACIONAL $ 133.399.433.428 | & 233.658.785.910 | 5 367.058.219.338
[OTAL UTILIDAD NETA 5 S B -
GASTO POR INTERESES 3 1.086.680.836,00 | § 3.247.315.892,00 | $ 4,333.996.728,00
$ 5
INDICADOR FORMULA Egico CALCULADO RUP VALORACION
Criterio valor
INDICE DE LIQUIDEZ ;‘;:::;m; Mayor o lguala 2.5 25 3,22 N/A CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO PasO TORA/ACNS. | menor o lgual 1 90 90% 83,6% N/A CUMPLE
COBERTURA DE INTERESES o boraclonat! [ mavor otguala 1 1 111,94 CUMPLE
RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS S1 CUMPLE
RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA 51 CUMPLE |

OBSERVACION

LOS INDICADORES CUMPLEN CON LOS5 CRITERIOS ESTABLECIDOS

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

ESNTADORA UNAD

kel




